

حضور در میدان برای هر کسی به جور است، یک روز انسان توی میدان جنگ ظاهری است، یک وقت انسان در میدان پیکار با دشمنانی است که در جنگهای نرم وارد مبارزه شده‌اند، این یک جور دیگر پیکار است، اقتضای خودش را دارد.

«إِنَّ لِقَائِ الْحَسَنِ خِرَازَةَ فِي قُلُوبِ الْمُؤْمِنِينَ لَا تَبْرُدُ أَبَدًا» شهادت حسین سلام الله علیه آتشی در دل مؤمنان در انداخته است که هرگز سرد نخواهد شد.

فرهنگ نامه

شهر محرم ۱۳۹۲

این کتاب را به نیت

صدیکما زده خون هست
این دست در خون هست

آداب عزاداری

تحمل اندکی سختی

باید مقداری از لذایذ زندگی را که از خوردن و نوشیدن و حتی خوابیدن و گفتن بدست می‌آید ترک نموده (مگر آن که لازم باشد) و دیدار با برادران دینی را ترک کرده و آن روز را روز گریه و اندوه خود قرار دهد و مانند کسی باشد که پدر یا فرزند خود را از دست داده است. امام صادق (علیه السلام) : در روز (عاشورا) از کارهای لذتبخش دوری شود و آداب و سنن سوگواری بر پا گردد و تا زوال خورشید از خوردن و آشامیدن خودداری شود و بعد از آن همان غذایی خورده شود که سوگواری می‌خورند. (میزان الحکمه ، ج ۸ ، ص ۳۷۸۳)

رعایت اخلاص

عزاداری را بخاطر رسم و عادت انجام نداده و سعی کنیم این کارها را با نیتی خالص و برای رضای خدا انجام داده و در خلوص خود نیز صادق باشیم. زیرا کار کوچکی که با نیت خالصانه و صادقانه همراه باشد بهتر از کارهای زیادی است که خلوص و صداقت در آن نباشد ، حتی اگر چندین هزار برابر باشد.

حضرت علی اکبر (ع)

جوانی از تبار هاشم و قریش



علی اکبر (ع) آینه تمام‌نمای ظاهر و باطن رسول الله (ص)، بسیار خوش‌چهره و خوش خلق بود. از زیارات ناحیه مقدسه اینگونه برمی‌آید که علی اکبر (ع) نخستین یاور امام از اهل بیت رسالت است که عازم میدان رزم شد.

ایشان سوار بر «ذوالجناح» وارد میدان شد. در روز عاشورا هنگامی که علی اکبر وارد میدان کربلا شد. مردی فریاد برآورد: «ای علی! تو با یزید نسبت خویشاوندی داری و ما قصد ملاحظه و مراعات حال خویشان او را داریم، اگر بخواهید شما را امان می‌دهیم.» آن حضرت در پاسخ فرمودند: مراعات خویشاوندی رسول خدا به حقیقت نزدیک‌تر است.

شعار حماسی علی اکبر (ع)

پس از آن که علی اکبر (ع) امان‌نامه سپاه ابن سعد را با بی‌اعتنایی رد کرد، حملات پی در پی خود به آن قوم را با این شعار آغاز کرد: **من علی فرزند حسین، فرزند علی هستم، به خانه خدا (عقب) قسم، ما**

به پیامبر سزاوارتریم؛ سوگند به خداوند این زنازاده نمی‌تواند بر ما حکم راند، با شمشیر شما را می‌کشیم و از پدرم حمایت می‌کنم.

هنگامی که علی اکبر با آن حملات شجاعانه بر دشمن می‌تاخت، ناگاه چشم «مَرَّةَ بِنِ مُنْقَذِ عَبْدِی» به جناب علی افتاد؛ او گفت: «گناهان عرب به گردن من باشد اگر پدرش را به عزای او ننشانم.» ناگهان شمشیری بر فرق علی زد. علی از آن ضربه بی‌تاب شد. دیگران نیز بر او حمله‌ور شدند و با شمشیر او را قطعه قطعه کردند.

آفات عزاداری

خطر

انحراف در عزاداری‌ها

بیائیم ابالفصل را بگوییم آب آورد نخورد، اینار کرد، گفت بچه‌های امام حسین تشنه تر هستند بگوییم چشمت کمان است، ابرویت خمون است، قدت چون است، خوب این با یک هنر پیشه هم می‌شود گفت، یک کسی عاشق یک کسی بشود می‌شود بگوید عاشقتم، قربونت بروم، چشمه‌هایت کمان است، ابرویت... یعنی ابالفصل را در حد یک آدم خوشگلی می‌کشد باین، این پوک کردن عاشورا است، آهنگ‌های موسیقی را بیآوریم در مداحی، ممکن است خود مداح نداند ولی طراحی‌اش از قبل شده، چه کنیم؟ عاشورا را باید بی محتوا کرد، بیائیم دین را از نماز جماعت، در خیابان چهار تاحسینیه می‌زنیم، هر حسینیه هم یک چند تا جوان و غیر جوان در آن است، آنوقت مسجد کسی نمی‌آید نماز بخواند، یعنی مسجد خالی باشد، حسینیه پر شود، یعنی امام حسین را رقیب خدا کنیم. یک عده مسجد می‌روند، یک عده هم حسینیه می‌روند، این پوک کردن است، یعنی سوزن را از نخ جدا کنیم دیگر چیزی نمی‌دوزد، اینها آفات است.

در روز هشتم محرم در این روز یزید بن حصین همدانی از امام (ع) اجازه گرفت تا با عمر بن سعد گفتگو کند. حضرت اجازه داد و او بدون آنکه سلام کند بر عمر بن سعد وارد شد؛ عمر بن سعد گفت: ای مرد همدانی! چه چیز تو را از سلام کردن به من باز داشته است؟ مگر من مسلمان نیستم؟ گفت: اگر تو خود را مسلمان می‌پنداری پس چرا بر عترت پیامبر شوریده و تصمیم به کشتن آنها گرفته‌ای و آب فرات را که حتی حیوانات این وادی از آن می‌نوشند از آنان مضایقه می‌کنی؟

عمر بن سعد سر به زیر انداخت و گفت: ای همدانی! من می‌دانم که آزار دادن به این خاندان حرام است، من در لحظات حساسی قرار گرفته‌ام و نمی‌دانم باید چه کنم، آیا حکومت ری را رها کنم، حکومتی که در اشتیاقش می‌سوزم؟ و یا دستانم به خون حسین آلوده گردد، در حالی که می‌دانم کیفر این کار، آتش است؟ ای مرد همدانی! حکومت ری به منزله نور چشمان من است و من در خود نمی‌بینم که بتوانم از آن گذشت کنم.

پیامک

قاصد محرم

زخم‌ها با تو چه کردند؟ جوان تر شده‌ای

به خدا بیش تر از پیش پیامبر شده‌ای

پدرت آمده در سینه تلاطم دارد

از لب‌ت خواهش یک جرعه تبسم دارد

.... مسابقه

نتیجه استفاده از موسیقی و سبک‌های نامناسب چیست؟ پاسخ خود را به نشانی زیر ایمیل کنید
info@farhangnews.ir